
令和 5年 4月 27日 

会 員 薬 局 各 位 

一般社団法人広島市薬剤師会 

会長  中 野 真 豪  

 

G7広島サミット開催に伴う交通規制による医薬品配送の影響について 

 

時下益々と清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、G7広島サミット開催に伴う交通規制（5月 18日から 22日）により、薬品の配送に多大な影響が

予想されることから、広島市内５社医薬品卸へ各社の対応について調査致しました。 

下記、調査結果を参考に各薬局におかれましても事前の対策をお願い致します。 

 

■各社の対応について 

ティーエスアルフレッサ株式会社 

・ 5月 18日～22日の間に各薬局様において必要とされる商品は 5月 17日中に薬局様への納品が完

了するように、できるだけ 5月 12日までにご発注いただきたく存じます。 

・ 5月 18日～22日の間は、至急配送を含め商品のお届けが困難となることが想定されますので、ご承

知おき願います。 

 

株式会社エバルス 

・ 医療機関に対し期間中に受診しなくて良いよう処方日数調整を依頼しております。 

・ お得意先に対して前もって発注頂けるよう依頼させて頂きます。 

・ 5月 19日・20日の定期の配送は控えさせて頂きます。 

・ 期間中に必要と思われる医薬品につきまして前もってご発注頂けるようご協力お願い致します。 

 

株式会社サンキ 

・ サミット期間前の 17日までに 18日～22日分を踏まえたご注文を頂きたく存じます。 

・ 配送スタッフは緊急時に備え一定数出社させる予定ではありますが、交通事情によって、ご要望の時

刻にお届けできない可能性が非常に高いと想定されます。 

早めにご注文を頂けますよう、何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

株式会社セイエル 

・ 配送体制は原則午前中１回（緊急配送含め）とさせていただきます。 

ただし、交通規制の状況により納品時間の遅延の可能性があります。 

・ 基幹病院への配送は緊急配送以外お休みさせていただきます。 

・ 期間中に必要となる医薬品は、できるだけ 5月 17日中の納品に間に合うようご注文をお願いいたし

ます。 

 

株式会社アステム 

・ 配送遅延や当日納品が出来なくなる状況を踏まえ、予想される地域のお得意先には 5月 17日（水）

までの前倒し納品をお願いしていく方向で考えております。 

以上 


